A eorum corpora ungi melle, et in eo alligabuntur animalcula, ut in hoc cruciatu sentiant interitum graviorem tormentis omnibus, quæ præcesserunt, et cognoscant, non esse maledictis incessendos invictos nostros et æternos deos.

**XIII.** Hæc ergo cum dixisset pessimus et sceleratissimus ille senator, ejus consilium placuit imperatori et universo senatui, et jubet imperator eos tradi huic suppicio. Cum itaque meridiem observassent ministri iniquitatis, et tempus quietum, in quo, flatu ventorum carentia animalia, corporibus, quæ incidunt, gravem et molestam efficiunt perforationem, catenis vincitos deduxerunt sanctos in prius dictum locum: et cum obiissent et elegissent locum humidum, situm prope fontem perennem et B limosum, ex quo enasci solent limosæ lacunæ et voragini, ubi etiam solet degere multitudine ejusmodi animalculorum, melle quidem ungunt sanctorum veneranda corpora: lignis autem eos vehementer alligant in eo loco, jacientes etiam venerandum corpus incliti martyris Photini ante faciem patris sui benedicti Mauritii, reputantes se ex eos ei maius allatuos supplicium. Hæc ergo cum fecissent, quam primum recesserunt, ut qui venenatorum animalculorum minime ferrent impetum. Cum itaque sancti decem dies et noctes hoc intolerabile et acerbum pertulissent supplicium, sublatis ad Deum oculis, Dominum precati sunt, dicentes: Domine Deus noster, qui nos creasti ad imaginem et similitudinem tuam, et deduxisti nos ad agnitionem tuæ veritatis et divinitatis, et unigeniti tui Filii, et sanctissimi et vivifici Spiritus, apud te nostras animas deponimus, et rogamus ut eas colloces cum omnibus sanctis, qui tibi placuerunt a seculo. Quoniam te dileximus, et te desideravimus ex toto animo nostro, et pro te nos ipsos ad mortem tradidimus. Tu es enim Deus solus benignus et cle-

**XIV.** Sceleratus autem et tyrannicus imperator Maximianus, etiam post mortem irascens semper viventibus martyribus (Deo enim vivunt, qui ex Deo emigrarunt, etiam si hinc excesserint), cum audivisset eos emisisse animas, jubet abscindi veneranda et sancta eorum capita, et jaci in eundem locum. Pessimi vero ministri scelerati imperatoris, cum e ligno deposuissent venerandas et gloriosas eorum reliquias, non veriti sunt amputare colenda eorum capita. Cum ea autem abscidissent, ubique per illam silvam projecterunt ac dissiparunt. Quidam vero fratres fideles, noctu cum magno timore accedentes, collegerunt veneranda eorum capita et sanctissima et honoranda eorum corpora, et cum eo, quo par est, honore, et multo ac suavi odore, divinaque psalmodia, et intensis precibus, in terra fodientes, deposuerunt ipsa in eo loco, ubi decertaverunt preclari et fortis Christi milites. In quo etiam apparent tanquam luminaria in mundo. Quorum nos quoque omnes dignemur esse celebris

conventus participes et gratiae, uno animo et con- A ζόμενον, θησαυρὸν οὐράνιον ἔχουσα, διαφόρους μὲν sensu fruentes, quae ab eis proficiscitur, curatione: μαργάριτας πλούτου ἐκλάμποντα, πρὸς μίαν δὲ καὶ in Christo Iesu Domino nostro, cui gloria et po- τὴν αὐτὴν τῆς ἀκτίστου Τράδος φωταγωγοῦντα πι- tentia, cum Patre et sancto Spiritu nunc et sem- στιν, οὐρανὸς ἄγαλλεται, γῇ τῷ τῆς δικαιοσύνης ἡλίῳ per, et in saecula saeculorum. Amen.

τοῖς ἔβδομήκοντα μάρτυσιν τὴν δόξαν τοῦ Θεοῦ διαγγέλλουσιν, ὃν καὶ ἡμεῖς ἀξιωθεῖμεν κοινωνοὶ γενέσθαι τῆς πανηγύρεως καὶ τῆς χάριτος μέτοχοι, καὶ τῆς ἑορτῆς ὁμογνώμονες τῆς παρ' αὐτῶν ιάσεως ἀποδάνοντες, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ὃν δόξα καὶ τὸ χράτος σὺν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἀγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

μαργάριτας πλούτου ἐκλάμποντα, πρὸς μίαν δὲ καὶ τὴν αὐτὴν τῆς ἀκτίστου Τράδος φωταγωγοῦντα πι- στιν, οὐρανὸς ἄγαλλεται, γῇ τῷ τῆς δικαιοσύνης ἡλίῳ φωτιζομένη καὶ παρηποικίλοις ἀστροῖς ἐκλάμπουσα

τοῖς ἔβδομήκοντα μάρτυσιν τὴν δόξαν τοῦ Θεοῦ διαγγέλλουσιν, ὃν καὶ ἡμεῖς ἀξιωθεῖμεν κοινωνοὶ γενέσθαι τῆς πανηγύρεως καὶ τῆς χάριτος μέτοχοι, καὶ τῆς ἑορτῆς ὁμογνώμονες τῆς παρ' αὐτῶν ιάσεως ἀποδάνοντες, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ὃν δόξα καὶ τὸ χράτος σὺν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ἀγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

## ΥΠΟΜΝΗΜΑ

ΕΙΣ

## ΤΟΝ ΜΕΓΑΝ ΠΡΟΦΗΤΗΝ ΔΑΝΙΗΛ

καὶ τοὺς ἄγιους τρεῖς παῖδας

ANANIAN, AZAPIAN, MISAHA.

## COMMENTARIUS

DE

## SANCTO PROPHETA DANIELE

ET DE SS. TRIBUS PUPERIS

## ANANIA, AZARIA ET MISAELE.

(Latine apud Surium ad diem 21 Julii ; Græcus textus nunc primum editur ex cod. ms. Paris. 1490, sœc. xi. Ed. PATR.)

I. Cum Nabuchodonosor rex Assyriorum civitatem B Jerusalem bello cepisset, et magnam illinc prædam egisset, et plurimos abduxisset bello captos, et splendide ac magnifice reversus esset Babylonein, sui imperii sedem, nobilissimos pueros Judæorum delegit, et sibi ad suum attribuit ministerium. Inter quos erant etiam quatuor ex iis, qui a rege Davide ducebant originem : pulchri quidem specie corporis, pulchri autem specie quoque animæ, ingenuumque et liberalem aspectum pulchre ex utrisque ostendentes : qui etiam ad Ezechiam et Josiam viros justissimos genus proxime referebant. Cum illos ergo excidisset, et providisset ut ex mensa regia alerentur, tradit prædagogis, ut in externa sapientia et ipsa Chaldeorum doctrina pulchre erudirentur. Ex his unus quidem vocabatur Daniel : qui ipsum vero sequebatur, Ananias : et tertius Azarias, et alias Misael. Mutatis autem eorum nominibus, Danielem quidem vocat Baltassar, Ananiam Sidrach, Azariam vero Misach, et Misaelem